

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]
	1. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ-ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ								
1	Εκσκαφές χαλαρών εδαφών	ΝΑΠΡΣ Α01	ΝΟΔΟ 1110	1	m3	5,00	0,38	1,90	
2	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος βραχώδες σε εδάφη βραχώδη, εκτός από γρανιτικά-κροκαλοπαγή χωρίς χρήση εκρηκτικών υλών	ΝΑΟΙΚ 20.03.03	ΟΙΚ 2117	2	m3	2,00	22,50	45,00	
3	Γενικές Εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες	ΝΑΟΔΟ Α02	ΝΟΔΟ 1123.Α	3	m3	500,00	0,70	350,00	
4	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων με χρήση μηχανικών μέσων σε εδάφη γαιώδη-ημιβραχώδη	ΝΑΟΙΚ 20.05.01	ΟΙΚ 2124	4	m3	300,00	4,50	1.350,00	
5	Εκσκαφή ορυγμάτων υπογείων δικτύων σε έδαφος γαιώδες ή ημιβραχώδες Με πλάτος πυθμένα έως 3,00 m, με την φόρτωση των προϊόντων εκσκαφής επί αυτοκινήτου, την σταλία του αυτοκινήτου και την μεταφορά σε οποιαδήποτε απόσταση. Για βάθος ορύγματος έως 4,00 m	ΝΑΥΔΡ 3.10.02.01	ΥΔΡ 6081.1	5	m3	100,00	7,50	750,00	
6	Πρόσθετη αποζημίωση πλαγίων μεταφορών υλικών επίχωσης	ΝΑΟΙΚ 20.11	ΟΙΚ 2163	6	m3	100,00	1,70	170,00	
7	Επιχώσεις ορυγμάτων υπογείων δικτύων με διαβαθμισμένο θραυστό αμμοχάλικο λατομείου Για συνολικό πάχος επίχωσης έως 50 cm	ΝΑΥΔΡ 5.05.01	ΥΔΡ 6068	7	m3	40,00	12,40	496,00	
8	Στρώσεις έδρασης και εγκιβωτισμός σωλήνων με άμμο προελεύσεως λατομείου	ΝΑΥΔΡ 5.07	ΥΔΡ 6069	8	m3	40,00	11,30	452,00	
9	Επίχωση με προϊόντα εκσκαφών, εκβραχισμών ή κατεδαφίσεων	ΝΑΟΙΚ 20.10	ΟΙΚ 2162	9	m3	30,00	4,50	135,00	
10	Μεταβατικά επιχώματα (από κοκκώδη υλικά) τεχνικών έργων και επιχώματα ζώνης αγωγών	ΝΑΟΔΟ Β04.2	ΥΔΡ 6068	10	m3	25,00	11,50	287,50	
11	Εξυγιαντικές στρώσεις με θραυστό υλικό λατομείου	ΝΑΟΙΚ 20.20	ΟΙΚ 2162	11	m3	570,00	15,70	8.949,00	
12	Υπόβαση οδοστρώσις μεταβλητού πάχους	ΝΑΟΔΟ Γ01.1	ΝΟΔΟ 3121Β	12	m3	175,00	11,50	2.012,50	
13	Βάση οδοστρώσις μεταβλητού πάχους	ΝΑΟΔΟ Γ02.1	ΝΟΔΟ 3211Β	13	m3	175,00	11,50	2.012,50	
14	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων εκσκαφών με μηχανικά μέσα	ΝΑΟΙΚ 20.30	ΟΙΚ 2171	14	m3	1.150,00	0,90	1.035,00	
15	Μεταφορές με αυτοκίνητο δια μέσου οδών καλής βατότητας	ΝΑΟΙΚ 10.07.01	ΟΙΚ 1136	15	ton.k m	1.100,00	0,35	385,00	
16	Καθαίρεση περιφράξεων με συρματόπλεγμα	ΝΑΟΔΟ Α10	ΟΙΚ 6448	16	m	100,00	6,60	660,00	
17	Κοπή ή/και εκρίζωση δένδρων ύψους μέχρι 4 m	ΝΑΠΡΣ ΣΤ04.1.3	ΠΡΣ 5354	17	ΤΕΜ	8,00	6,00	48,00	
	Σε μεταφορά							19.139,40	

<ΠΡΟΥΠ_ΜΕΛΕΤΗΣ_ΕΠΙΚ_ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ>

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]
	Από μεταφορά							19.139,40	
18	Κόψιμο και εκρίζωση θάμνων Κόψιμο - εκρίζωση μεμονωμένου θάμνου με ύψος έως 1,50 m	ΝΑΠΡΣ Ζ01.2	ΠΡΣ 5352	18	TEM	3,00	2,00	6,00	
19	Εκθάμνωση εδάφους με δενδρύλια περιμέτρου κορμού μέχρι 0,25 m	ΝΑΟΙΚ 20.01.01	ΟΙΚ 2101	19	m2	1,00	4,50	4,50	
20	Εκθάμνωση εδάφους με δενδρύλια περιμέτρου κορμού 0,26 - 0,40 m	ΝΑΟΙΚ 20.01.02	ΟΙΚ 2101	20	m2	2,00	5,60	11,20	
21	Καθαρή μεταφορά προϊόντων εκσκαφών, κατεδαφίσεων και κλαδέματος με αυτοκίνητο	ΝΑΠΡΣ Α15	ΟΙΚ 2180	21	m3/k m	300,00	0,32	96,00	
22	Διάστρωση υλικών στην επιφάνεια της κονίστρας	ΝΑΠΡΣ Γ04	ΠΡΣ 1620	22	m2	250,00	0,25	62,50	
	Σύνολο : 1. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ-ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ							19.319,60	19.319,60
	2. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ								
1	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού, για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C12/15	ΝΑΟΙΚ 32.01.03	ΟΙΚ 3213	23	m3	40,00	80,00	3.200,00	
2	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού, για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	ΝΑΟΙΚ 32.01.04	ΟΙΚ 3214	24	m3	180,00	90,00	16.200,00	
3	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού, για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C20/25	ΝΑΟΙΚ 32.01.05	ΟΙΚ 3215	25	m3	115,00	95,00	10.925,00	
4	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού, για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C25/30	ΝΑΟΙΚ 32.01.06	ΟΙΚ 3215	26	m3	140,00	101,00	14.140,00	
5	ΡΑΒΔΩΤΟ ΕΓΧΑΡΑΚΤΟ ΔΑΠΕΔΟ ΑΠΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ	ΝΑΟΙΚ 78.95.ΣΧ1		27	m2	185,00	54,00	9.990,00	
6	Ξυλότυποι χυτών μικροκατασκευών	ΝΑΟΙΚ 38.02	ΟΙΚ 3811	28	m2	10,00	22,50	225,00	
7	Ξυλότυποι συνήθων χυτών κατασκευών	ΝΑΟΙΚ 38.03	ΟΙΚ 3816	29	m2	80,00	15,70	1.256,00	
8	Ξυλότυποι εμφανών σκυροδεμάτων	ΝΑΟΙΚ Α\38.13	ΟΙΚ 3841	30	m2	300,00	19,60	5.880,00	
9	Διαμόρφωση εγχοπών και εσοχών σε επιφάνειες από σκυρόδεμα	ΝΑΟΙΚ 38.18	ΟΙΚ 3816	31	m	220,00	2,80	616,00	
10	ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΣΧΑΡΕΣ ΚΑΝΑΛΙΩΝ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΥΔΑΤΩΝ	ΝΑΥΔΡ 12.10.02.ΣΧ		32	kg	400,00	3,70	1.480,00	
	Σε μεταφορά							63.912,00	19.319,60

<ΠΡΟΥΠ_ΜΕΛΕΤΗΣ_ΕΠΙΚ_ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ>

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]
	Από μεταφορά							63.912,00	19.319,60
11	Χαλύβδινοι οπλισμοί σκυροδέματος, κατηγορίας B500C.	ΝΑΟΙΚ 38.20.02	ΟΙΚ 3873	33	kg	10.650,00	1,07	11.395,50	
12	Χαλύβδινοι οπλισμοί σκυροδέματος, Δομικά πλέγματα B500C	ΝΑΟΙΚ 38.20.03	ΟΙΚ 3873	34	kg	2.100,00	1,01	2.121,00	
13	Αποστατήρες σιδηροπλισμού σκυροδεμάτων	ΝΑΟΙΚ 38.45	ΟΙΚ 3873	35	m2	700,00	2,20	1.540,00	
14	Επιστρώσεις δαπέδων με κυβολίθους από ψυχρά υλικά διαστάσεων 15x20x6cm	ΝΑΟΙΚ N78.96.02	ΟΙΚ ΠΡΣ	36	m2	110,00	45,00	4.950,00	
15	Προμήθεια και πρόσμιξη προσθετικών σκυροδεμάτων Στεγανωτικό μάζας	ΥΔΡ Τ16320.1	ΥΔΡ 6320.1	37	kg	200,00	1,42	284,00	
16	Μόνωση με διπλή ασφαλική επάλειψη	ΝΑΟΔΟ B36	ΝΟΔΟ 2411	38	m2	15,00	1,75	26,25	
17	Επάλειψη επιφανειών σκυροδέματος με εποξειδικά υλικά	ΝΑΟΙΚ 79.05	ΟΙΚ 7903	39	kg	10,00	9,50	95,00	
18	Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα	ΝΑΟΔΟ B51	ΝΟΔΟ 2921	40	m	5,00	9,60	48,00	
19	Επίχρισμα πατητό εσωτερικών επιφανειών υπονόμων και φρεατίων πάχους 2,0 cm	ΝΑΟΔΟ B34	ΥΔΡ 6403	41	m2	15,00	10,20	153,00	
20	Προκατασκευασμένα κυκλικά φρεάτια επίσκεψης αγωγών ακαθάρτων από σκυρόδεμα κατά ΕΛΟΤ EN 1917, εντός κατοικημένων περιοχών Φρεάτιο εσωτ.διαμέτρου 1,20 m	ΝΑΥΔΡ 16.14.01	ΥΔΡ 6327	42	TEM	3,00	1.290,00	3.870,00	
21	Μηνιαία χρήση πινακίδων εργοτοξιακής σήμανσης	ΝΑΟΔΟ E09.6	ΟΙΚ 6541	43	TEM	10,00	8,80	88,00	
22	Πλαστικό πλεγμα σήμανσης και διαχωρισμού	ΝΑΟΔΟ B64.2.ΣΧ	ΟΙΚ 7914	44	m2	100,00	1,60	160,00	
23	Κιγκλιδώματα από σιδηροσωλήνες γαλβανισμένους, Φ 2"	ΝΑΟΙΚ 64.16.03	ΟΙΚ 6418	45	m	220,00	17,40	3.828,00	
24	Ελαιοχρωματισμοί κοινοί σιδηρών επιφανειών με χρώματα αλκυδικών ή ακρυλικών ρητινών, βάσεως νερού η διαλύτου	ΝΑΟΙΚ 77.55	ΟΙΚ 7755	46	m2	66,00	6,70	442,20	
	Σύνολο : 2. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ							92.912,95	92.912,95
	3. ΗΜ ΕΡΓΑΣΙΕΣ								
1	Χαλύβδινος ιστός οδοφωτισμού ύψους 6,00 m	ΝΑΗΛΜ 60.10.01.01	ΗΛΜ 101	47	TEM	11,00	1.000,00	11.000,00	
2	Φωτιστικά σώματα οδοφωτισμού τύπου βραχίονα με φωτεινές πηγές τεχνολογίας διόδων φωτοεκπομπής (LED), ισχύος 50 - 80 W, χωρίς βραχίονα	ΝΑΗΛΜ 60.10.40.03	ΗΛΜ 103	48	TEM	13,00	506,00	6.578,00	
3	Σωλήνες προστασίας υπογείων καλωδίων φωτεινής σηματοδότησης από πολυαιθυλένιο (HDPE), διαμέτρου DN 90 mm	ΝΑΗΛΜ 60.20.40.12	ΗΛΜ 5	49	m	250,00	7,50	1.875,00	
	Σε μεταφορά							19.453,00	112.232,55

<ΠΡΟΥΠ_ΜΕΛΕΤΗΣ_ΕΠΙΚ_ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ>

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]
	Από μεταφορά							19.453,00	112.232,55
4	Σωλήνες προστασίας υπογείων καλωδίων φωτεινής σηματοδότησης από πολυαιθυλένιο (HDPE), διαμέτρου DN 63 mm	ΝΑΗΛΜ 60.20.40.11	ΗΛΜ 5	50	m	250,00	6,40	1.600,00	
5	Σιδηροσωλήνες γαλβανισμένοι διέλευσης καλωδίων DN100	ΝΑΟΔΟ Β59	ΗΛΜ 5	51	m	3,00	27,40	82,20	
6	Κατασκευή φρεατίου σηματοδότησης 0,40 x 0,40 cm	ΝΑΗΛΜ 60.20.40.31	ΝΟΔΟ 2548	52	ΤΕΜ	7,00	60,00	420,00	
7	Αγωγοί γυμνοί χάλκινοι, πολυκλώνοι διατομής 25 mm²	ΝΑΗΛΜ 62.10.48.03	ΗΛΜ 45	53	m	20,00	5,70	114,00	
8	Αγωγοί γυμνοί χάλκινοι, πολυκλώνοι διατομής 10 mm²	ΝΑΗΛΜ 62.10.48.02	ΗΛΜ 45	54	m	10,00	3,40	34,00	
9	Φωτιστικό σωμα αστικού φωτισμού και με μονάδα φωτεινής εκπομπής τύπου led, ημισφαιρικού σχήματος	ΝΑΗΛΜ Ν60.10.22.2	ΗΛΜ 101	55	τεμ.	3,00	400,00	1.200,00	
10	Κυβώτιο ηλεκτρικής διανομής (πίλλαρ)	ΑΤΗΕ Ν9350.1	ΗΛΜ 52	56	ΤΕΜ	1,00	1.628,49	1.628,49	
11	Μεταλλικός πίνακας μετα οργάνων 150ΚVA	ΑΤΗΕ ΝΙ9351.1.6	ΗΛΜ 52	57	τεμ.	1,00	3.501,91	3.501,91	
12	Κατασκευή, τοποθέτηση Πίλλαρ ηλεκτροδότησης και σύνδεση με το δίκτυο ΔΕΔΔΗΕ Για Τριφασική παροχή Νο5-6	ΝΑΗΛΜ 60.10.82Ν.01	ΗΛΜ 52	58	ΤΕΜ	1,00	2.000,00	2.000,00	
13	Σιδηροιστός τηλεσκοπικός ιστός 4m	ΑΤΗΕ Ν9326.3	ΗΛΜ 101	59	ΤΕΜ	3,00	360,42	1.081,26	
14	Πλάκα γειώσεως από ηλεκτρολυτικό χαλκό	ΑΤΗΕ 9341.2	ΗΛΜ 45	60	ΤΕΜ	1,00	151,58	151,58	
15	Ακροκιβώτιο Για μονό βραχίονα	ΑΤΗΕ 9335.1	ΗΛΜ 104	61	ΤΕΜ	3,00	58,85	176,55	
16	Ακροκιβώτιο Για διπλό βραχίονα	ΑΤΗΕ 9335.2	ΗΛΜ 104	62	ΤΕΜ	1,00	67,62	67,62	
17	Ευθύγραμμος μεταλλικός βραχίονας Διπλός ευθύγραμμος μεταλλικός βραχίονας Οριζόντιας προβολής 1,00m	ΑΤΗΕ 9331.2.1	ΗΛΜ 101	63	ΤΕΜ	2,00	100,47	200,94	
18	Ευθύγραμμος μεταλλικός βραχίονας Μονός ευθύγραμμος μεταλλικός βραχίονας Οριζόντιας προβολής 1,00m	ΑΤΗΕ 9331.1.1	ΗΛΜ 101	64	ΤΕΜ	11,00	74,31	817,41	
19	Καλώδιο τύπου ΝΥΥ για τοποθέτηση μέσα στο έδαφος Μονοπολικό διατομής 1 Χ 70 mm2	ΑΤΗΕ 8773.1.10	ΗΛΜ 47	65	m	6,00	10,86	65,16	
20	Καλώδιο τύπου ΝΥΥ για τοποθέτηση μέσα στο έδαφος Τριπολικό με ουδέτερη μειωμένης διατομής διατομής 3 Χ 120 + 70 mm2	ΑΤΗΕ 8773.4.6	ΗΛΜ 47	66	m	5,00	58,09	290,45	
21	Καλώδιο τύπου ΝΥΥ για τοποθέτηση μέσα στο έδαφος Τετραπολικό διατομής 4 Χ 4 mm2	ΑΤΗΕ 8773.5.3	ΗΛΜ 47	67	m	300,00	5,03	1.509,00	
22	ΚΑΛΩΔΙΟ ΤΥΠΟΥ ΝΥΥ (J1VV-R) 5Χ16ΜΜ2	ΑΤΗΕ 9337.4.4.ΣΧ		68	ΜΜ	10,00	25,00	250,00	
23	Σωλήνας ηλεκτρικών γραμμών πλαστικός σπιδράλ 48mm	ΑΤΗΕ 8732.2.7	ΗΛΜ 41	69	m	10,00	6,64	66,40	
	Σε μεταφορά							34.709,97	112.232,55

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]
	Από μεταφορά							34.709,97	112.232,55
24	Κρουνός ορειχάλκινος διαμέτρου Φ 3/4 ins	ΑΤΗΕ 8115.2	ΗΛΜ 12	70	ΤΕΜ	3,00	15,06	45,18	
25	ΒΑΝΑ ΣΦΑΙΡΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ 1 1/2 ins	ΑΤΗΕ 8106.5ΣΧ	ΟΙΚ ΗΛΜ11	71	ΤΕΜ	3,00	32,00	96,00	
26	ΣΩΛΗΝΕΣ 16mm ΑΠΟ HDPE ΚΑΙ MDP	ΑΤΗΕ 8301.1.1ΣΧ		72	m	100,00	2,00	200,00	
27	Πλαστικός σωλήνας αποχετεύσεως από σκληρό Ρ.Υ.Σ. Πίεσεως 4 atm διαμέτρου Φ 125 mm	ΑΤΗΕ 8042.1.9	ΗΛΜ 8	73	m	20,00	23,96	479,20	
28	Πλαστικός σωλήνας αποχετεύσεως από σκληρό Ρ.Υ.Σ. Πίεσεως 4 atm διαμέτρου Φ 140 mm	ΑΤΗΕ 8042.1.10	ΗΛΜ 8	74	m	20,00	28,30	566,00	
29	Φρεάτιο επισκέψεως δικτύων αποχετεύσεως βάθος από 0,50 έως 1,00 m διαστάσ. 40cm X 50cm	ΑΤΗΕ 8066.2.1	ΗΛΜ 10	75	ΤΕΜ	4,00	261,14	1.044,56	
	Σύνολο : 3. ΗΜ ΕΡΓΑΣΙΕΣ							37.140,91	37.140,91
	Αθροισμα								149.373,46
	Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ							18,00%	26.887,22
	Αθροισμα								176.260,68
	Απρόβλεπτα							15,00%	26.439,10
	Αθροισμα								202.699,78
	Απολογιστικά χωρίς ΓΕ & ΟΕ								20.000,00
	Αθροισμα								222.699,78
	ΓΕ & ΟΕ απολογιστικών								2.700,00
	Αθροισμα								225.399,78
	Πρόβλεψη αναθεώρησης								16.535,70
	Αθροισμα								241.935,48
	ΦΠΑ							24,00%	58.064,52
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ								300.000,00

Κηφισιά, 19/8/2025
ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ
Οι μελετητές

Κηφισιά, 26/8/2025
Ελέγχθηκε
Η Αναπλ/τρια Προϊσταμένη
Τμήματος Προγρ/σμού & Μελετών

Κηφισιά, 26/8/2025
Θεωρήθηκε
Ο Αναπλ/της Προϊσταμένος
Δ /σης Τεχνικών Υπηρεσιών

Έλενα Αλεξάτου-Γάσπαρη
Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ

Πηνελόπη Χήναρη
Αρχιτεκτων Μηχανικός ΠΕ

Δήμητρα Δημάκα
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ

Κων/νος Τζώρτσος
ΠΕ Μηχ/κών-Πολιτικών Μηχανικών/Α΄